Dionysius Carthusianus libro de quatuor novissimis, articulo 50 ubi hunc Thomam vocat virum literatum, religiosum ac nobilem. Tamen Daniel Papebrochius non Thomae, sed Nicolao Cantimpratensi tribuit, in Actis Sanctorum tomo IV. Junii p. 634. Ratio sola haec est, quia Arnoldus Rayssius inter Peristromata Sanctorum Duaci, 1630 ac rursus post Coenobiographiam et Lipsanographiam a. 1636 editam. hanc vitam *N. Regulari Canonico monasterii Cantimpratensis* tribuit. Interim non negat Papebrochius, Thomam nostrum libro 2 Apianii cap. 54 num. 18 quaedam ex hac vita verbotenus descripsisse.

5. *Vita B. Lutgardis Monialis de Aquiria*, ord. Cisterc. Surius d. 16 Junii, et in Actis Sanctorum tomo III. Junii p. 234 cum annot. Dan. Papebrochii.

6. *Vita B. Margaritae Iprensis*, prodiit Duaci 1618 per Hyacinthum Choquetium, inter Sanctos Belgii ord. Praedicator. p. 144.

7. *Hymnus de B. Jordano* extat in Actis Sanctorum tomo II. Febr. p. 738.

8. Creditur et hujus esse *Latina Aristotelis tralanstio*, quae in Scholis solet obtinere: sed, Bulaeo judice, antiquior est.

9. Opus *de naturis rerum* lib. XX. memorat Trithemius, quod quindeccenni labore confectum ipse asserit. Fuit Duaci apud Ge. Colvenerium.

Vitam ipsius dederunt Hyacinthus Choquetius de Sanctis Belgii ord. Praedicator. Jo. Gillemannus in Hagiologio Brabantinorum, et Ge. Colvenerius supra memoratus. Adde Scholion Miraei ad Henr. Gandavensem c. 51. Vossium p. 449. Caveum p. 638. Bulaeum historia Univers. Parisiensis tom. III. p. 711. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 250. s. Val. Andream in Bibl Belgica pag. 832. Swertii Athenas Belgicas p. 692. Ambr. ab Altamura p. 21.

THOMAS *Cantuariensis*, vide supra *Becket*

THOMAS ex Capitaneis de Cellionibus, Gallus, Theologiae Doctor, Abbas monasterii B. Mariae de Pietate Raineri. Orator a Ludovico XI. ad Sixtum IV. missus A.

1471 al. 1473. *Orationem elegantem recitavit*, quae statim Parisiis excusa est. Car. de Visch Bibl. Scriptorum Ord. Cisterciensis p. 510 Praedicatorum ordini, ex quorundam sententia adscribit Jac. Quetif tomo I. p. 865.

THOMAS *Capuanus*, a patria sic dictus, a. 1216 ab Honorio III. Cardinalis Presbyter tit. S. Sabinae creatus est. Duabus Legationibus a Gregorio IX. adhibitus est, in quarum altera a. 1230 pacem inter Fridericum et Papam conciliavit. Patriarcha quoque Hierosolymitanus creatus est, sed a Pontifice non dimissus, qui Graecis hunc tantum virum invidebat. Moritur a. 1239 teste Odorico Raynaldo ad h. a. n. 19. Ad hunc data est Epistola Friderici II. apud Petrum de Vineis III. 19. Scripsit *Dictatorem Epistularem* sive *Summam dictaminis*, h. e. de modo conscribendi Epistolas et bullas Pontificias in Cancellaria Romana. Opus est miscellum, seria et jocosa, prosas et rhythmos continens, et in Bibliothecis Galliae saepius occurrit. *Summam epistolarem* vocat Codex Heilsbrunnensis, teste Hockero p. 80. Particulam ejus edidit Jo. Ge. Hahnus Collectionis Historicorum tomo I. p. 279. Martyrologium ejus extat in Bibl. Vaticana, teste Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 41. Epistolae in Bibl. Regia Parisina, ibid. pag. 937. Adde Toppii Bibl. Neapolitanam p. 294. Oldoini Athenaeum Romanum p. 628. Oudinum tomo III. p. 86.

THOMAS Cardinalis tit. S. Petri ad Vincula, natione Anglus, monachus Dominicanus et Theologiae Doctor, vixit anno 1380 et scripsit *super Aristotelis Philosophiam universam, Quodlibeta varia*. Pitseus c. 655.

THOMAS *de Cassano*, ab oppido ducatus Mediolanensis, quod patria ipsi fuit, sic dictus, Ord. Praedicatorum circa a. 1410. *Sermones* reliquit. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 753. Alius junior sec. XVI. memoratur a Julio Nigro de Script. Florentinis p. 512.

THOMAS *de Cassato*, vide *Thomas de Clarasco*.

THOMAS *Castelfordus*, Eboracensis,

monachus Ordinis S. Benedicti in coenobio Pontisfracti, vulgo *Ponfret*, vixit a. 1320 et *Historiam et Gesta Pontisfracti* reliquit. Lelandus c. 340. Balaeus Centur. IV. 400. Pitseus c. 471.

THOMAS *Causton*, monachus Cantuariensis, *Historiam de monachis Ecclesiae Christi Cantuariensis* duplicem scripsit, videlicet. quo die singuli professi fuerint ab anno 1207 ad 1486 et quo die singuli obierint ab a. 1286. Haec Oudinus tomo III. p. 1153.

THOMAS *de Celano*, Ordinis Minorum Provinciae Pendensis, vel *Pendentis* in Italia, circa a. 1220. Libellum reliquit *de Vita et miraculis S. Francisci*, quem Gregorius IX. approbavit Vossius de Hist. Lat. II. 57. p. 464. Toppii Bibl. Neapolitana p. 295. Waddingus de scriptoribus Ord. Minorum pag. 325. Willot Athenaei sodalitiis Franciscani pag. 333. Oudinus tom. III. p. 405. Petr. Anton. Corsignanus de viris illustr. Marsorum pag. 54, 185.

THOMAS *de Ceperano*, Ordinis Minorum, Notarius Pontificis Romani, scripsit *Legendam S. Francisci*, quam ipsi Crescentius de Aesino, Generalis in capitulo generali a. 1245 consignandam delegaverat. Vossius l. c. et III. 7. fin. Waddingus l. c. Willot p. 333.

THOMAS *Ceriolus*, Cremonensis, Jurium Doctor, inter Judices patriae cooptatus a. 1473 anno sequenti inter Decuriones, scripsit *Consilia legalia*. Arisii Cremona literata tom. I. p. 400.

THOMAS *Chandler*, de hoc jam egit Fabricius T. IV. p. 359 nam Lelandus et hunc secuti Joannem praenominaverant. Adde tamen Rob. Gerii Append. ad Caveum p. 114 ubi varias ejus dignitates recenset. *Chronicon de vita Willelmi de Wickham* edidit Whartonus Angl. Sacrae tom. II. p. 355 Ex *Allocutionum opere de laudibus Wickhami* ea quae ad Thomam de Beckington Episcopum Wellensem pertinent, habentur ibidem p. 357. Adde Oudinum tomo III. p. 2725.

THOMAS *Chesterfield* vel *Chesterton*, Canonicus Lichfeldensis a. 1347. Scripsit *Seriem Episcoporum Coventrensium et Li-*

chfeldensium, adjecta historia Ecclesiae ab A 636 ad sua tempora, quam edidit Whar-tonus Angliae Sacrae tom. I p 423.